

Протокол №12

об итогах повторного закупок способом запроса ценовых предложений изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2017 год.

с. Шетпе

28.04.2017 г.

10.30 часов местного времени

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Нурлыбаева Ж. С. - директор.

Зам. председатель комиссии:

Муканова О. Ж. - заместитель директора по лечебной работе.

Члены комиссии:

Кесикбаева К. - старший медсестра.

Туркпенбаева А. - провизор.

Туреханова С. - главный медсестра.

Секретарь комиссии:

Сүгір Қ.Т. - специалист по гос. закупкам

ГКП на ПХВ "Мангистауская центральная районная больница" согласно утвержденными Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее - Правила) способом запроса ценовых предложений повторно проводил закуп следующих изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2017 год:

1. Наименование и краткое описание закупаемых изделий медицинского назначения, сумма выделенная для закупки по лотам: (таблица № 1):

№ п/п	Наименование	краткая характеристика	Ед. изм	Кол-во	цена (тг)	Сумма , тг
1	Бахиллы одноразовые	бахиллы пластиковые одноразовые	шт	500	8,50	4 250,00
2	Катетер внутривенный, размер 14G /2.1x45mm/ стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен. Постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилена, апиrogenный.	шт	500	100,00	50 000,00
3	Катетер внутривенный, размер 16G /1.8x45 mm/ стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен. Постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилена, апиrogenный.	шт	500	100,00	50 000,00

4	Катетер внутривенный, размер 17G /1.5x45 mm/ стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен. Постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилена, апиrogenный.	шт	800	100,00	80 000,00
5	Катетер внутривенный, размер 18G /1.3x45 mm/ стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен. Постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилена, апиrogenный.	шт	1200	100,00	120 000,00
6	Катетер внутривенный, размер 20G /1.1x33 mm/ стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен. Постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилена, апиrogenный.	шт	1200	100,00	120 000,00
7	Катетер внутривенный, размер 22G /0.9 x 25 mm/ стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен. Постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилена, апиrogenный.	шт	500	100,00	50 000,00
8	Катетер внутривенный, размер 24G /0,7x19 mm/ стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен. Постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилена, апиrogenный.	шт	300	100,00	30 000,00
9	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 6	шт	100	345,00	34 500,00
10	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 8	шт	100	345,00	34 500,00
11	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 10	шт	100	345,00	34 500,00
12	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 12	шт	200	345,00	69 000,00
13	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 14	шт	200	345,00	69 000,00
14	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 16	шт	100	345,00	34500
15	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 18	шт	300	345,00	103500
16	Катетер Фолея	Катетер Фолея 2-х ходовой размер 20	шт	200	345,00	69 000,00
17	Колпак медицинский одноразовый	Колпак медицинский одноразовый синего цвета	шт	500	12,00	6 000,00
18	Лейкопластырь	Лейкопластырь гипоаллергенный, прозрачный, микроперфорированный, влагостойкий Silkofix, основа пленка, размер 5см x 500	шт	2000	114,00	228 000,00

19	Набор для катетеризации центр. вен	Набор для катетеризации центр. вен Цертофикс дуо пед S413, катетер 4F 1,2 мм, длина 13 см	шт	300	6100	1830000
20	Набор для катетеризации центр. вен	Набор для катетеризации центр. вен Цертофикс трио пед S513, катетер 5F 1,7 мм, длина 13 см	шт	100	6100	610000
21	Набор для катетеризации центр. вен	Набор для катетеризации центр. вен Цертофикс трио S 730, катетер 13G(ø 2,4мм), длина 25 см	шт	100	6100	610000
22	Накидка для посетителей	Накидка для посетителей одноразовая	шт	200	490	98 000,00
23	Салфетка спиртовая	Салфетки спиртовые одноразового применения размер 65 x 56 мм	шт	500 00	3,50	175 000,00
24	Системы одноразовые	для инфузий	шт	150 00	64,00	960000
25	Шприц инсулиновый	трехкомпонентный объемом 1 мл (100 UE) с иглой 26Gx1/2 стерильный, одноразового применения	шт	200 0	20,00	40 000,00
26	Шприц одноразовый	20 мл 3-х компонентные	шт	300 0	22,00	66 000,00
27	Шприц одноразовый	10 мл 3-х компонентные	шт	300 00	15,00	450 000,00
28	Шприц одноразовый	5 мл 3-х компонентные	шт	700 00	12,00	840 000,00
29	Шприц одноразовый	3 мл 3-х компонентные	шт	300 0	10,00	30000
30	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 4,5	шт	25	425,00	10 625,00
31	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 5,0	шт	25	425,00	10 625,00
32	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 5,5	шт	25	425,00	10 625,00
33	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 6,0	шт	25	425,00	10 625,00
34	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 6,5	шт	40	425,00	17 000,00
35	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 7,0	шт	100	425,00	42 500,00
36	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 7,5	шт	100	425,00	42500
37	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 8,0	шт	100	425,00	42500
38	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка с манжетой, размер 8,5	шт	100	425,00	42500
39	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка без манжеты, размер 3,0	шт	25	425,00	10 625,00

40	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка без манжеты, размер 3,5	шт	25	425,00	10 625,00
41	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка без манжеты, размер 4,0	шт	50	425,00	21 250,00
42	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка без манжеты, размер 4,5	шт	50	425,00	21 250,00
43	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка без манжеты, размер 5,0	шт	50	425,00	21 250,00
44	Эндотрахеальная трубка	Эндотрахеальная трубка без манжеты, размер 5,5	шт	50	425,00	21 250,00
45	Бумага для ЭКГ	110*30*12 ВН	пачка	100	198	19 800,00
46	ACCU CHEK GO 263 тест полос	для определения глюкозы в крови	шт	200 0	412	824000
47	Азопирам-СК	для предстерилизационного контроля	уп	20	1480	29 600,00
48	Браслет для новорожденных, одноразовый	розовый, синий	шт	400	20	8 000,00
49	Бумага диагр	143*150*30 КТГ	шт	30	950	28 500,00
50	Бумага для ЭКГ	210*140*200	шт	240	715	171 600,00
51	Бумага для ЭКГ	FQW 110-2, 140	шт	100	520	52 000,00
52	Бумага для ЭКГ	110*140*142	шт	100	520	52 000,00
53	Вата нестерильная	100,0 гр.	уп	100 0	260	260 000,00
54	Викрил	90см, игла колющая 48мм 1/2 Н плетеная на основе Полилактина не более 472 мк	шт	450	134	60 300,00
55	Гигрометр	ВИТ-2	шт	10	2200	22 000,00
56	Гипсовый бинт	270*20*10	шт	200	740	148 000,00
57	емкости для сбора колюще-режущих мед/отходов о/разовые	класс Б цвет желтый объем 0,5 литр	шт	100	250	25 000,00
58	емкости для сбора колюще-режущих мед/отходов	класс Б цвет желтый объем 10,0 литр	шт	200	1200	240 000,00

	о/разовые					
59	емкости для сбора колюще-режущих мед/отходов о/разовые	класс В цвет желтый объем 6,0 литр	шт	100 0	720	720 000,00
60	емкости для сбора колюще-режущих мед/отходов о/разовые	класс В цвет красный объем 6 литр	шт	200	720	144000
61	жгут	кровоостанавливающий метрах	метр	50	900	45 000,00
62	Игла держатель		шт	20	5205	104 100,00
63	иглы	Игла одноразовая для вакуумных пробирок G21	шт	500 0	50	250 000,00
64	Индикатор стерилизации	на 180 градусов №500	уп	30	3100	93000
65	Индикатор стерилизации	на 132 градусов №500	уп	30	2800	84000
66	Кардиогель	500 мл	фл	5	2680	13 400,00
67	Кетгут простой	с иглой, дл. 75 см, м.р. №3 (USP 4/0)	шт	100	71	7 100,00
68	Кетгут простой	с иглой, дл. 75 см, м.р. №8 (USP 4)	шт	50	71	3 550,00
69	Кетгут простой	с иглой, 75 см, м.р. №4	шт	450	71	31 950,00
70	емкости для сбора колюще-режущих мед/отходов о/разовые	класс В цвет красный объем 0,5 литр	шт	200	250	50 000,00
71	Кислородная подушка	25л	уп	5	9200	46 000,00
72	Кленка медицинская	метр	м	400	680	272 000,00
73	коробка б/опасный утилизаций	кортонная коробка объем на 10л	шт	200 0	210	420000
74	Крафт-бумага	106x106 см,	кг.	100	578	57 800,00
75	Кружка Эсмерха		уп	30	365	10 950,00
76	Масло иммерсионные	100 гр	уп	1	650	650,00
77	носовая кислородная магистраль	детская	шт	500	170	85 000,00

78	носовая кислородная магистраль	взрослый	шт	200	170	34 000,00
79	носовая кислородная магистраль	для новорожденных	шт	50	170	8 500,00
80	Кислородная маска для небулайзера	для взрослых одноразовая. Маска снабжена отверстиями по бокам для удаления выдыхаемой смеси, прозрачная. Не содержит латекса	шт	500	210	105 000,00
81	Кислородная маска для небулайзера	для детей одноразовая. Маска снабжена отверстиями по бокам для удаления выдыхаемой смеси, прозрачная. Не содержит латекса	шт	100 0	210	210 000,00
82	Мочеприемник		уп	200	250	50 000,00
83	Нарко тест		шт	200	1090	218 000,00
84	очки защитные	о/разовые	шт	20	300	6 000,00
85	пакет для сбора хранения утилизаций	класс В цвет красный 700*800	шт	300	33	9 900,00
86	пакет для сбора хранения утилизаций	класс Б цвет желтый 700*800	шт	500 0	33	165 000,00
87	пакет для сбора хранения утилизаций	класс А цвет белый 700*800	шт	120 00	33	396 000,00
88	предметное стекло	76*26	шт	300 0	195	585 000,00
89	пробирка для взятия проб(мокроты)	одноразовая	шт	200 0	65	130 000,00
90	Утка	мужской, пластиковый	шт	5	2500	12 500,00
91	Спринцовка	разм №12	шт	5	350	1 750,00
92	Термобумага	рулоного типа шир А4 210 дл А4 300	шт	50	250	12 500,00
93	Термометры	для холодильника	шт	20	775	15 500,00
94	Термометры	комнатный	шт	50	450	22 500,00
95	Термометры ртутные медицинские		шт	500	260	130 000,00
96	Тест полоски	Тест полоски для определение сахара Мульти кар	шт	200 0	134	268 000,00

97	Тест полоски	Тест полоски для определение холестерина Мульти кар	шт	250	480	1200000
98	Тест полоски	Тест полоски для определения алкоголя в слюне алкотестер	шт	400	70	28 000,00
99	Тонометр с фонендоскопом		шт	30	6540	196 200,00
100	Тест полоски	для тропонина	шт	400	40	16 000,00
101	Тест полоски	Димера Alere Triage Profiler SOB №25	уп	4	405000	##### #
102	Фартук	о/разовые полипропиленовый	шт	200	110	22 000,00
103	Шапочка -берет о/разовые	плотность 17, не стерильная	шт	200	9,1	18 200,00
104	Шелк хирургический	с иглой, 75 см м.р. №1	шт	50	200	10 000,00
105	Шелк хирургический	с иглой, 75 см м.р. №6	шт	50	200	10 000,00
106	Шелк хирургический	с иглой, 75 см м.р. №3	шт	200	200	40 000,00
107	Трехходовой крайник		шт	300	152	45 600,00
108	Узи гель	5л	шт	1	300	300,00
109	языкодержатель	взрослая	шт	2	4428	8 856,00
110	языкодержатель	детская	шт	2	5060	10 120,00
111	эпидуральная катетр	разм.20	шт	10	265	2 650,00
112	Флюоропленка	70*30*15	шт	10	34000	340 000,00
113	Окраска Циль-Нильсена	100мл	шт	15	5400	81 000,00
114	Фиксаж для ручной проявки рентгеновских пленок	на 15 литров раствора	уп	5	3679	18 395,00

11 6	Мундштук к алькотест		шт	200	110	22 000,00
11 7	Пробирка пласт.центрфуж ный	50 мл	шт	300	240	72 000,00
11 8	Экспресс тест на ВИЧ		шт	50	490	24 500,00
11 9	Камера Горяева		шт	4	4150	16 600,00
12 0	Прибор для глюкозы и холестерина(Глюк ометр)	"Мулти Кар"	уп	30	21000	630 000,00

2. Заявки следующих потенциальных поставщиков были представлены в установленные сроки до истечения окончательного срока представления заявок (Таблица 2):

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциальных поставщиков	Дата предоставления заявок	Время предоста вления заявок
1.	ТОО «Еламед-KZ»	РК, г. Костанай, ул. Байтурсынова 95, каб. 304	25.04.2017 г.	09.30
2.	ТОО «Казфармсервис Плюс»	РК, 130002, Мангистауская область, г. Актау, 6 мкр, 8 дом, офис 100	25.04.2017 г.	10.00
3.	ТОО «Эмити Интернешнл»	РК, Мангистауская область, г. Актау, промышленная зона 3, дом здание №1/2	25.04.2017 г.	10.15
4.	ТОО «Бакас- Акцент»	РК, 130000, Мангистауская область, г. Актау, 12 мкр, 42 дом, кв. 43	25.04.2017 г.	10.45

3. Заявки следующих потенциальных поставщиков были представлены после истечения окончательного срока представления заявок (Таблица 2):

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциальных поставщиков	Дата предоставления заявок	Время предоста вления заявок
5.	ТОО «Brando»	РК, г. Атырау, ул. Гайдара, 9	26.04.2017 г.	10.30

4. Комиссия решила **признать выигравшими:**

4.1. - по лотам №9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 22, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 55, 63, 72, 82, 85, 86, 87, 88, 99, 113, - ТОО «Казфармсервис Плюс», РК, 130002, Мангистауская область, г. Актау, 6 мкр, 8 дом, офис 100, по наименьшей цене на сумму 1 589 075 тенге.

- признать вторыми по предпочтительности после предложения победителя следующих потенциальных поставщиков: - ТОО «Бакас-Акцент», РК, 130000, Мангистауская область, г. Актау, 12 мкр, 42 дом, кв. 43.

4.2. - по лотам №24, 53, 91, 95, - ТОО «Эмити Интернешнл», РК, Мангистауская область, г. Актау, промышленная зона 3, дом здание №1/2, по наименьшей цене на сумму 956 500 тенге.

- признать вторыми по предпочтительности после предложения победителя следующих потенциальных поставщиков: по лотам №24, 53 - ТОО «Бакас-Акцент», РК, 130000, Мангистауская область, г. Актау, 12 мкр, 42 дом, кв. 43.

4.2. - по лотам №24, 53, 91, 95, - ТОО «Эмити Интернешнл», РК, Мангистауская область, г. Актау, промышленная зона 3, дом здание №1/2, по наименьшей цене на сумму 956 500 тенге.

- признать вторыми по предпочтительности после предложения победителя следующих потенциальных поставщиков: по лотам №24, 53 - ТОО «Бакас-Акцент», РК, 130000, Мангистауская область, г. Актау, 12 мкр, 42 дом, кв. 43.

- признать вторыми по предпочтительности после предложения победителя следующих потенциальных поставщиков: по лотам №91, 95 - ТОО «Казфармсервис Плюс», РК, 130002, Мангистауская область, г. Актау, 6 мкр, 8 дом, офис 100.

4.3. - по лотам №52, 56, 59, 60, 64, 65, 71, 73, 77, 78, 79, 112, - ТОО «Бакас-Акцент», РК, 130000, Мангистауская область, г. Актау, 12 мкр, 42 дом, кв. 43, по наименьшей цене на сумму 1 827 000 тенге.

- признать вторыми по предпочтительности после предложения победителя следующих потенциальных поставщиков: - ТОО «Казфармсервис Плюс», РК, 130002, Мангистауская область, г. Актау, 6 мкр, 8 дом, офис 100.

5. Комиссия решила признать закупки **несостоявшимися по следующим лотам:**

5.1. по лотам №2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 27, 28, 49, 50, 51, 58, 62, 70, 74, 80, 81, 83, 89, 90, 94, 96, 97, 102, 107, 115, 119 - на участие в закупках способом запроса ценовых предложений представил заявку только один потенциальный поставщик соответствующий требованиям настоящих Правил.

5.2. по лотам №1, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 29, 45, 46, 47, 48, 54, 61, 66, 67, 68, 69, 75, 76, 84, 92, 93, 98, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 114, 116, 117, 118 - на участие в закупках способом запроса ценовых предложений не было представлено заявок от потенциальных поставщиков;

5.3. по лотам №57 - в связи с предоставлением одиноковых ценовых предложении;

5.4. по лотам №120 - отклоняется, в связи с включением в перечень закупаемых товаров из единого дестрибьютера.

6. Ценовые предложения ТОО «Brando», РК, г. Атырау, ул. Гайдара, 9, отклоняется, по в связи с представлением после истечения окончательного срока представления заявок.

7. Ценовые предложения ТОО «Еламед-KZ», РК, г. Костанай, ул. Байтурсынова 95, каб. 304, - отклоняется, представленные ценовые предложения не соответствует по утвержденному форму.

Заместитель директора по лечебной работе

Муканова О. Ж.

Члены комиссии:

Старший медсестра

Провизор

Главный медсестра.

Кесикбаева К.

Туркпенбаева А.

Туреханова С.

Директор

Нурлыбаева Ж. С.

Специалист по гос. закупкам

Сүгір Қ.Т.

